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Kannanotto määräaikaisten työsopimusten ehtoja heikentävän 
lakiesityksen palauttamiseksi uuteen valmisteluun 
 
Me palkansaajakeskusjärjestöjen puheenjohtajat vetoamme hallitukseen, että se 
keskeyttää määräaikaisten työsopimusten ehtojen heikentämistä koskevan lakiesityksen 
(HE 199/2025) käsittelyn ja palauttaa sen uuteen valmisteluun. 
 
Esitys on valmisteltu puutteellisesti. Lakiluonnos sisältää epäselviä ja keskenään 
ristiriitaisia käsitteitä, joiden pohjalta työnantajien ja työntekijöiden on vaikea arvioida, 
milloin toiminta täyttää lain vaatimukset. Tällainen sääntely lisää työelämän epävarmuutta 
ja altistaa erityisesti heikommassa työmarkkina-asemassa olevat työntekijät 
määräaikaisten työsopimusten väärinkäytöksille. 
 
Esitys heikentää olennaisesti työntekijöiden työsuhdeturvaa. Hallituksen tavoite ehkäistä 
määräaikaisten työsopimusten perusteetonta ketjuttamista ei toteudu. Päinvastoin esitys 
lisäisi työnantajien mahdollisuuksia käyttää peräkkäisiä määräaikaisuuksia ilman todellista 
perustetta. 
 
Esitys vie työelämän tasa-arvoa väärään suuntaan. Määräaikaiset työsuhteet ovat yleisiä 
erityisesti nuorilla naisilla. Syrjinnän ja perhevapaiden käytön vaikutuksia ei ole 
esityksessä riittävästi huomioitu. Riskinä on, että raskaana olevien tai perhevapaalle 
jäävien työntekijöiden työsopimuksia jätetään uusimatta. Mahdollisuus solmia uusi 
perustelematon määräaikainen sopimus lyhyen ajan jälkeen voi johtaa siihen, että 
työntekijä joutuu määräaikaisuuksien kierteeseen perhevapaiden seurauksena. 
 
On odotettavissa, että osa uusista työsuhteista solmittaisiin määräaikaisina vakituiseen 
työsuhteeseen palkkaamisen sijasta. Perusteettomia määräaikaisuuksia hyödynnettäisiin 
kaiken kokoisissa yrityksissä. 
 
Työlainsäädännön muutosten tulee vahvistaa työelämän ennakoitavuutta, 
oikeudenmukaisuutta ja syrjimättömyyttä. Määräaikaisuuksien heikentämistä koskeva HE 
199/2025 ei täytä näitä vaatimuksia. 
 
Siksi vaadimme, että hallitus vetää esityksen takaisin ja valmistelee sen uudelleen aidossa 
yhteistyössä työmarkkinaosapuolten kanssa. 
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